
1BOA VISTA, 24 DE ABRIL DE 2014

MESA DIRETORA
FRANCISCO DE SALES GUERRA NETO - PRESIDENTE

FRANCISCA AURELINA DE MEDEIROS LIMA
1ª VICE-PRESIDENTE

GERSON CHAGAS
2º VICE-PRESIDENTE

JALSER RENIER PADILHA
1º SECRETÁRIO

FRANCISCO ASSIS DA SILVEIRA
3º VICE-PRESIDENTE

MARCELO CABRAL
3º SECRETÁRIO

ERCI DE MORAES
CORREGEDOR GERAL

REMÍDIO MONAI MONTESSE
2º SECRETÁRIO

NALDO DA LOTERIA
4º SECRETÁRIO

Palácio Antônio Martins, n° 202, Centro    |    6ª LEGISLATURA    |    47º PERÍODO LEGISLATIVO

Boa Vista-RR, 24 de Abril de 2014

Edição 1802   |   Páginas: 04

Editado conforme Resolução Legislativa nº 041/08, 
c/c Resolução Legislativa nº 002/10

Membros das Comissões Permanentes da Assembleia Legislativa do Estado de Roraima
Comissão de Constituição, Justiça e Redação Final
Deputado Zé Reinaldo
Deputado Flamarion Portela
Deputado Jalser Renier
Deputada Aurelina Medeiros
Deputado Chicão da Silveira
Deputado Coronel Chagas
Deputado Brito Bezerra

Comissão de Administração, Segurança e Serviços Públicos
Deputado Jean Frank
Deputado Soldado Sampaio
Deputado Coronel Chagas
Deputado Dhiego Coelho
Deputado Remídio Monai

Comissão de Educação, Cultura, Desportos e Saúde
Deputado Joaquim Ruiz
Deputado Marcelo Natanael
Deputado Remídio Monai
Deputado Gabriel Picanço
Deputado Zé Reinaldo

Comissão de Orçamento, Fiscalização Financeira, Tributação e Controle
Deputado Brito Bezerra
Deputado Marcelo Natanael
Deputado Marcelo Cabral
Deputado Flamarion Portela
Deputada Aurelina Medeiros
Deputado Ionilson Sampaio
Deputado Zé Reinaldo

Comissão de Defesa do Consumidor
Deputado Rodrigo Jucá
Deputado Coronel Chagas
Deputado Jânio Xingú
Deputado Mecias de Jesus
Deputado Soldado Sampaio

Comissão de Agricultura, Pecuária e Política Rural
Deputado Gabriel Picanço
Deputado Erci de Moraes
Deputado Naldo da Loteria
Deputada Ângela Águida Portella
Deputado Brito Bezerra
Deputado Marcelo Cabral

Comissão de Defesa dos Direitos Humanos e das Minorias
Deputado Jânio Xingú
Deputado Dhiego Coelho
Deputado Jalser Renier 
Deputado Soldado Sampaio
Deputado Erci de Moraes
Deputado Coronel Chagas

Comissão de Ética Parlamentar
Deputado Marcelo Natanael
Deputado Gabriel Picanço
Deputado Ionilson Sampaio
Deputada Ângela Águida Portella 
Deputado Joaquim Ruiz
Suplentes:
1º - Deputado George Melo 
2º - Deputado Rodrigo Jucá

Comissão de Terras, Colonização e Assuntos Indígenas
Deputado Mecias de Jesus
Deputada Aurelina Medeiros 
Deputado Erci de Moraes
Deputado Marcelo Cabral
Deputado Chicão da Silveira

Comissão de Indústria, Comércio e Turismo:
Deputado Brito Bezerra
Deputado Jalser Renier
Deputado George Melo
Deputado Jean Frank 
Deputado Rodrigo Jucá

Comissão de Viação, Transportes e Obras
Deputado Flamarion Portela
Deputado Remídio Monai
Deputado Gabriel Picanço
Deputado Naldo da Loteria
Deputado Marcelo Natanael
Deputada Ângela Águida Portella

Comissão de Defesa dos Direitos da Família, da Mulher, da Criança, do 
Adolescente e do Idoso e de Ação Social
Deputada Ângela Águida Portella
Deputado Mecias de Jesus
Deputado Jânio Xingú
Deputada Aurelina Medeiros
Deputado Dhiego Coelho 

Comissão de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável
Deputado Soldado Sampaio
Deputado Marcelo Cabral
Deputado George Melo 
Deputado Erci de Moraes
Deputado Flamarion Portela

Comissão de Ciência, Tecnologia, Relações Fronteiriças e MERCOSUL
Deputado Dhiego Coelho
Deputado Rodrigo Jucá
Deputado Mecias de Jesus
Deputado Naldo da Loteria
Deputado Remídio Monai



2  BOA VISTA, 24 DE ABRIL DE 2014

As matérias publicadas no Diário Oficial da Assembleia Legislativa 
deverão ser entregues à Gerência de Documentação Geral através 
de meio magnético, em formato .doc, com cópia do documento, de 
segunda a sexta-feira até às 15:30h

É de responsabilidade de cada setor, gerência, secretaria e dos órgãos 
da Fundação Rio Branco de Educação, Rádio e Televisão as correções 
ou revisões das matérias por eles produzidas, bem como, o envio de 
documentos em tempo hábil para publicação.M

AT
ÉR

IA
S 

E 
PU

B
LI

C
A

Ç
Õ

ES

ATOS ADMINISTRATIVOS
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

RESOLUÇÃO Nº 127/2014-DGP
	 A MESA DIRETORA DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA 
DO ESTADO DE RORAIMA, no uso de suas atribuições regimentais, de 
conformidade com a Resolução 11/92,

RESOLVE
	 Art. 1º DESIGNAR, a servidora, Rúbia Vieira da Cunha para 
responder pela titular do Cargo em comissão da Diretora Financeira, desta 
Casa Legislativa, no período de 04/04/2014 a 13/04/2014, conforme Memo/
ALE/DIFIN/021/2014. 
	 Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, 
com efeitos financeiros retroativos 04/04/2014.
	 Palácio Antônio Martins, 23 de abril de 2014.

Deputado Francisco de Sales Guerra Neto 
Presidente

Deputado Jalser Renier Padilha
1º Secretário

Deputado Remidio Monai Montessi
2º Secretário

RESOLUÇÃO Nº 128/2014-DGP
	 A MESA DIRETORA DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA 
DO ESTADO DE RORAIMA, no uso de suas atribuições regimentais, de 
conformidade com a Resolução 11/92,

RESOLVE
	 Art. 1º DESIGNAR, a servidora, Maria Núbia Bezerra para 
responder pela titular do Cargo em comissão da Diretora de Gestão de 
Pessoas, desta Casa Legislativa, no período de 14/04/2014 a 03/05/2014, 
conforme Memo/ALE/DG Nº 42/2014. 
	 Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, 
com efeitos financeiros retroativos 04/04/2014.
	 Palácio Antônio Martins, 23 de abril de 2014.

Deputado Francisco de Sales Guerra Neto 
Presidente

Deputado Jalser Renier Padilha
1º Secretário

Deputado Remidio Monai Montessi
2º Secretário

RESOLUÇÃO Nº 129/2014-DGP
	 A MESA DIRETORA DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA 
DO ESTADO DE RORAIMA, no uso de suas atribuições regimentais, de 
conformidade com a Resolução 11/92,

RESOLVE
	 Art. 1º DESIGNAR, a servidora, Salete Soares de Souza para 
responder pela titular do Cargo em comissão de Gerente de Apanhamento 
Taquigráfico, desta Casa Legislativa, no período de 13/01/2014 a 12/02/2014, 
conforme Memo/G.A.T./n° 001/2014. 
	 Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, 
com efeitos financeiros retroativos 12/02/2014.
	 Palácio Antônio Martins, 23 de abril de 2014.

Deputado Francisco de Sales Guerra Neto 
Presidente

Deputado Jalser Renier Padilha
1º Secretário

Deputado Remidio Monai Montessi
2º Secretário

RESOLUÇÕES DE AFASTAMENTOS

R E S O L U Ç Ã O Nº 207/2014
	 A Mesa Diretora da Assembleia Legislativa do Estado de Roraima, no 
uso de suas atribuições regimentais, de conformidade com a Resolução 008/09.

RESOLVE
	 AUTORIZAR o afastamento do Excelentíssimo Senhor 
Deputado ANTONIO MECIAS PEREIRA DE JESUS para viajar com 
destino as cidades de Brasília-DF e Natal-RN, no período de 24.04 a 
30.04.2014, com a finalidade de tratar de assuntos inerentes às suas atividades 
parlamentar, a serviço deste Poder.

Palácio Antônio Martins, 23 de abril de 2014
Deputado FRANCISCO DE SALES GUERRA NETO

Presidente
Deputado JALSER RENIER PADILHA

1º Secretário
Deputado REMÍDIO MONAI MONTESSI

2º Secretário

R E S O L U Ç Ã O Nº 208/2014
	 A Mesa Diretora da Assembleia Legislativa do Estado de Roraima, no 
uso de suas atribuições regimentais, de conformidade com a Resolução 008/09.

RESOLVE
	 AUTORIZAR o afastamento do servidor IVAL DIAS MOTA, 
Matrícula 003030 para viajar com destino as cidades de Brasília-DF e 
Natal-RN, no período de 24.04 a 30.04.2014, com a finalidade de tratar de 
assuntos inerentes às suas atribuições funcionais, a serviço deste Poder.

Palácio Antônio Martins, 23 de abril de 2014
Deputado FRANCISCO DE SALES GUERRA NETO

Presidente
Deputado JALSER RENIER PADILHA

1º Secretário
Deputado REMÍDIO MONAI MONTESSI

2º Secretário

R E S O L U Ç Ã O Nº 209/2014
	 A Mesa Diretora da Assembleia Legislativa do Estado de Roraima, no 
uso de suas atribuições regimentais, de conformidade com a Resolução 008/09.

RESOLVE
	 AUTORIZAR o afastamento da servidora LUANA KELLY GOMES 
TEIXEIRA, Matrícula 014224 para viajar com destino a cidade de Belém-PA, no 
período de 23.04 a 01.05.2014, com a finalidade de participar de treinamento junto 
à CPL da Assembleia Legislativa do Estado do Pará, a serviço deste Poder.

Palácio Antônio Martins, 23 de abril de 2014
Deputado FRANCISCO DE SALES GUERRA NETO

Presidente
Deputado JALSER RENIER PADILHA

1º Secretário
Deputado REMÍDIO MONAI MONTESSI

2º Secretário

Atos Administrativos
Resoluções nº 127 a 129/2014 - DGP
Resoluções de Afastamento nº 207 a 209/2014
Resoluções de Afastamento nº 210 a 215/2014
Ofício SUPADM/ALE/RR nº 32/2014
Atos Legislativos
Decreto Legislativo nº 005/2014
Ata de Instalação da Comissão Especial Interna - 
Resolução nº 007/2014
Ata da Comissão Especial Interna - Resolução nº 039/13  
- Eleição de Presidente, Vice-Presidente e Relator 
Comissão Especial Externa - Resolução nº 007/2014 
- Edital de Convocação nº 002/2014

02
02
03
03

03

04

04

04

SU
M

Á
R

IO

Gerência de Documentação Geral

EX
PE

D
IE

N
TE Praça do Centro Cívico, nº 202 - Centro - Sede da ALE/RR

Telefone: (95) 3623-6665

ELÂNDIA GOMES ARAÚJO
Gerente de Documentação Geral

CHRISTIAN DELLA PACE FERREIRA
Diagramação



3BOA VISTA, 24 DE ABRIL DE 2014

R E S O L U Ç Ã O Nº 210/2014
	 A Mesa Diretora da Assembleia Legislativa do Estado de Roraima, 
no uso de suas atribuições regimentais, de conformidade com a Resolução 
008/09.

RESOLVE
	 AUTORIZAR o afastamento da servidora VERONA SAMPAIO 
ROCHA LIMA, Matrícula 012249 para viajar com destino a cidade de 
Brasília-DF, no período de 12.05 a 16.05.2014, com a finalidade de tratar 
de assuntos inerentes às suas atribuições funcionais, a serviço deste Poder.

Palácio Antônio Martins, 23 de abril de 2014
Deputado FRANCISCO DE SALES GUERRA NETO

Presidente
Deputado JALSER RENIER PADILHA

1º Secretário
Deputado REMÍDIO MONAI MONTESSI

2º Secretário

R E S O L U Ç Ã O Nº 211/2014
	 A Mesa Diretora da Assembleia Legislativa do Estado de Roraima, 
no uso de suas atribuições regimentais, de conformidade com a Resolução 
008/09.

RESOLVE
	 AUTORIZAR o afastamento do Excelentíssimo Senhor 
Deputado REMÍDIO MONAI MONTESSI para viajar com destino a 
cidade de Brasília-DF, no período de 25.04 a 29.04.2014, com a finalidade 
de realizar visita à Câmara dos Deputados, a serviço deste Poder.

Palácio Antônio Martins, 23 de abril de 2014
Deputado FRANCISCO DE SALES GUERRA NETO

Presidente
Deputado JALSER RENIER PADILHA

1º Secretário
Deputado REMÍDIO MONAI MONTESSI

2º Secretário

R E S O L U Ç Ã O Nº 212/2014
	 A Mesa Diretora da Assembleia Legislativa do Estado de Roraima, 
no uso de suas atribuições regimentais, de conformidade com a Resolução 
008/09.

RESOLVE
	 AUTORIZAR o afastamento dos servidores FRANCISCO 
FERNANDES DE OLIVEIRA, Matrícula 000032 e LEONI 
ROSÂNGELA SCHUH, Matrícula 012253 para viajarem com destino 
a cidade de Fortaleza-CE, no período de 27.04 a 30.04.2014, com a 
finalidade de participarem de Curso Completo sobre Concurso Público – 
Polêmicas e Jurisprudências do STF, STJ e Tribunais de Contas, a serviço 
deste Poder.

Palácio Antônio Martins, 23 de abril de 2014
Deputado FRANCISCO DE SALES GUERRA NETO

Presidente
Deputado JALSER RENIER PADILHA

1º Secretário
Deputado REMÍDIO MONAI MONTESSI

2º Secretário

R E S O L U Ç Ã O Nº 213/2014
	 A Mesa Diretora da Assembleia Legislativa do Estado de Roraima, 
no uso de suas atribuições regimentais, de conformidade com a Resolução 
008/09.

RESOLVE
	 AUTORIZAR o afastamento dos servidores GEORDANNA 
BESSA PEIXOTO, Matrícula 012195, RAILTON DA CRUZ BATISTA, 
Matrícula 014108 e RYCHER MAGALHÃES GOMES RIBEIRO, 
Matrícula 012308 para viajarem com destino a cidade de São Paulo-SP, 
no período de 28.04 a 07.05.2014, com a finalidade de participarem de 
treinamento juto ao Setor de Administrativo da Assembleia Legislativa 
daquele Estado, a serviço deste Poder.

Palácio Antônio Martins, 23 de abril de 2014
Deputado FRANCISCO DE SALES GUERRA NETO

Presidente
Deputado JALSER RENIER PADILHA

1º Secretário
Deputado REMÍDIO MONAI MONTESSI

2º Secretário

R E S O L U Ç Ã O Nº 214/2014
	 A Mesa Diretora da Assembleia Legislativa do Estado de Roraima, 

no uso de suas atribuições regimentais, de conformidade com a Resolução 
008/09.

RESOLVE
	 AUTORIZAR o afastamento das servidoras MARILIN 
FERNANDES DA SILVA, Matrícula 000009 e THAÍS FERNANDES 
PINTO, Matrícula 009899 para viajarem com destino a cidade de Manaus-
AM, no período de 28.04 a 07.05.2014, com a finalidade de participarem 
de treinamento sobre Técnicas Legislativas junto à Assembleia Legislativa 
daquele Estado, a serviço deste Poder.

Palácio Antônio Martins, 23 de abril de 2014
Deputado FRANCISCO DE SALES GUERRA NETO

Presidente
Deputado JALSER RENIER PADILHA

1º Secretário
Deputado REMÍDIO MONAI MONTESSI

2º Secretário

R E S O L U Ç Ã O Nº 215/2014
	 A Mesa Diretora da Assembleia Legislativa do Estado de Roraima, 
no uso de suas atribuições regimentais, de conformidade com a Resolução 
008/09.

RESOLVE
	 AUTORIZAR o afastamento dos servidores BRUNA 
CAROLINA SANTOS GONÇALVES, Matrícula 012188 e RAIMUNDO 
RIBEIRO, Matrícula 001426 para viajarem com destino ao município de 
Pacaraima, no dia 24.04.2014, com a finalidade de tratarem de assuntos 
inerentes às suas atribuições funcionais, a serviço deste Poder.

Palácio Antônio Martins, 23 de abril de 2014
Deputado FRANCISCO DE SALES GUERRA NETO

Presidente
Deputado JALSER RENIER PADILHA

1º Secretário
Deputado REMÍDIO MONAI MONTESSI

2º Secretário

SUPERINTENDÊNCIA ADM - MEMORANDOS EXPEDIDOS

OFÍCIO SUPADM/ALE/RR - Nº 32/2014
Boa Vista-RR, 23 de Abril de 2014. 

Da: Superintendência Administrativa
		  Comunicamos que o pagamento referente a: 
subsídios, verbas indenizatórias, verbas de gabinetes e salários de 
servidores e Deputados da ALE/RR   dar-se-á entre os dias 22 a 05 do 
mês subsequente. 

Atenciosamente,
AIAS VIANA BENTO

Superintendente de Administração

ATOS LEGISLATIVOS
DECRETO LEGISLATIVO

DECRETO LEGISLATIVO Nº 005/2014
Concede a Comenda Orgulho de 
Roraima ao General de Divisão 
José Luiz Jaborandy Rodrigues, 
Comandante da 1ª Brigada de 
Infantaria de Selva.

	 A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO 
ESTADO DE RORAIMA faz saber que o Plenário aprovou e ela promulga 
o seguinte Decreto Legislativo:
	 Art. 1º Fica concedida a Comenda Orgulho de Roraima, criada 
pela Resolução nº 004/04, de 23 de abril de 2004, ao senhor General de 
Divisão José Luiz Jaborandy Rodrigues.
	 Art. 2º A Mesa Diretora tomará as providências necessárias para a 
realização de Sessão de entrega da Comenda Orgulho de Roraima, constante 
no presente instrumento normativo.
	 Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua 
publicação.

Palácio Antônio Martins, 22 de abril de 2014.
Dep. AURELINA MEDEIROS 

1ª Vice-Presidente 
Dep. CORONEL CHAGAS

2º Vice-Presidente
Dep. REMÍDIO MONAI

2° Secretário



4  BOA VISTA, 24 DE ABRIL DE 2014

DAS COMISSÕES
ATA DE INSTALAÇÃO DA COMISSÃO ESPECIAL INTERNA, 
CRIADA ATRAVÉS DA RESOLUÇÃO Nº 007/2014 
	 Aos vinte e seis dias do mês de fevereiro do ano de dois 
mil e catorze, às nove horas, no Plenário Noemia Bastos Amazonas, 
desta Casa Legislativa, sito a Praça do Centro Cívico 202, realizou-se, 
extraordinariamente, a reunião da Comissão Especial Interna, criada através 
da Resolução nº 007/14, para, “apreciação e arguição do nome da Senhora 
Antônia Vieira Alves, indicado para exercer o cargo de Reitora da Fundação 
Universidade Virtual do Estado de Roraima – UNIVIR, nos termos do Art. 
33, Inciso XVIII e Inciso XXXI, da Constituição do Estado de Roraima.” 
Composta pelos seguintes Senhores Parlamentares: Brito Bezerra, Chicão 
da Silveira, Coronel Chagas, George Melo e Zé Reinaldo. Assumiu a 
Presidência dos trabalhos o Deputado Chicão da Silveira, nos termos 
do Regimento Interno desta Casa. Havendo quorum regimental o Senhor 
Presidente declarou abertos os trabalhos e anunciou, conforme acordo de 
lideranças, os nomes dos candidatos aos cargos de Presidente, Vice-Presidente 
e Relator. Iniciado o processo de votação e feita a chamada, votaram os 
Deputados presentes, encerrado o processo de votação, o Senhor Presidente 
proclamou o resultado, declarando eleitos e empossados, para Presidente 
o Senhor Deputado Coronel Chagas, para Vice- Presidente o Senhor 
Deputado Brito Bezerra e para Relator o Senhor Deputado Chicão da 
Silveira. Estando com a palavra, a Senhor Presidente, eleito agradeceu a 
todos pela votação e informou que a Comissão será convocada no tempo 
oportuno para análise da indicação. Encerramento: Às nove horas e vinte 
minutos, nada mais havendo a tratar, o Senhor Presidente encerrou a reunião, 
e para constar, eu, Edelzânia Silva de Oliveira, Secretária, lavrei a presente 
Ata que, depois de lida e aprovada, será assinada pelo Senhor Presidente e 
encaminhada à publicação.

Coronel Chagas
Presidente da Comissão 

Aprovada em: 23/04/2014

ATA DA COMISSÃO ESPECIAL INTERNA, CRIADA NOS TERMOS 
DA RESOLUÇÃO N.º 039/13, REALIZADA EM 29 DE OUTUBRO 
2013, PARA ELEIÇÃO DE PRESIDENTE, VICE-PRESIDENTE E  
RELATOR.
	 Aos vinte e nove dias do mês de outubro do ano de dois mil e 
treze, às onze horas e dez minutos, no Plenário Deputada Noêmia Bastos 
Amazonas, desta Casa Parlamentar, sito à Praça do Centro Cívico, 202, 

reuniu-se a Comissão Especial Interna, criada nos termos da Resolução nº 
039/13,  composta pelos Senhores Parlamentares: Dhiego Coelho, Soldado 
Sampaio, Jean Frank, George Melo e Chicão da Silveira. ABERTURA: 
Assumiu a Presidência dos trabalhos o Senhor  Deputado Chicão da Silveira 
nos termos do Regimento Interno desta Casa. Havendo quorum regimental, 
o Senhor Presidente declarou abertos os trabalhos  e registrou a ausência dos 
senhores deputados Dhiego Coelho e Jean Frank. Em seguida anunciou, 
conforme acordo de lideranças, os nomes dos candidatos aos cargos de 
Presidente, Vice-Presidente e Relator. Iniciado o processo de votação e feita a 
chamada, votaram os Deputados: Soldado Sampaio, George Melo e Chicão 
da Silveira. Encerrado o processo de votação, o Senhor Presidente proclamou 
o resultado, declarando eleitos e empossados: Para Presidente, o Deputado 
Chicão da Silveira; para Vice-Presidente, o Deputado Soldado Sampaio 
e para Relator, o Deputado George Melo. Logo após a eleição, o Senhor 
Presidente eleito, Deputado Chicão da Silveira, estando com a palavra 
agradeceu a todos pela escolha do seu nome,  determinou o encaminhamento 
da proposição para a emissão de Parecer Jurídico e informou a Comissão 
que convocará reunião, logo que necessário.  ENCERRAMENTO: Às 
onze horas e trinta minutos, nada mais havendo a tratar, o Senhor Presidente 
encerrou a reunião, e para constar, eu, Débora Navarro de Sousa, Secretária, 
lavrei a presente ata que, depois de lida e aprovada, será assinada pelo Senhor 
Presidente e encaminhada à publicação.

Deputado Chicão da Silveira
Presidente da Comissão

Aprovada em: 23/04/2014

SUPERINTENDENCIA LEGISLATIVA 
DIRETORIA DE ASSISTÊNCIA ÀS COMISSÕES 
GERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA AS COMISSÕES
COMISSÃO ESPECIAL EXTERNA CRIADA  ATRAVÉS DA 
RESOLUÇÃO N° 007/14.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 002/14
23/04/14

Convocamos os Senhores Deputados: Brito Bezerra Vice- Presidente,  
Chicão   da  Silveira-Relator, George Melo e Zé Reinaldo, Membros, para  
reunião Extraordinária  desta Comissão, no dia 24 de abril  às 8h, na Sala  de  
Reunião  deste  Poder,  onde  na  oportunidade   Sabatinaremos   a  Senhora 
Antônia Vieira Santo, indicada pelo Poder Executivo  ao cargo de Reitora da 
Fundação Universidade Virtual de Roraima- UNIVIRR.

Coronel Chagas
Presidente da Comissão 


